

ZP II.271.4.7.2017

Kłodzko, dnia 16.05.2017r.

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zamówienie publiczne pn. „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych w sektorze wschodnim Gminy Miasta Kłodzka”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do treści siwz:

Pytanie 1:

Na stronie 17 SIWZ znajduje się zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do zbierania wszystkich odpadów oraz ich zmiatania. Powierzchnia terenu, jaką należy objąć pracami porządkowymi wynosi 5 m od każdej zewnętrznej krawędzi najdalej wysuniętego pojemnika. Zamawiający przewiduje do odbioru następujące odpady o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40, 20 01 99. W przypadku wystąpienia odpadów o innych kodach niż wskazane, Wykonawca zobowiązany będzie również do ich odbioru”. Proszę o wyjaśnienie jakie inne kody niż wskazane, Zamawiający przewiduje, że będą odbierane.

Odpowiedź 1: Wskazane kody odbiorów przewidziane są do odbioru w ramach uzupełniającego systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; jednakże podczas realizacji umowy przy pojemnikach mogą zostać zdeponowane innego rodzaju odpady m.in. odpady z grupy 17, odpady zielone 20 02 01 (np. trawa, gałęzie, liście), odpady wielkogabarytowe - 20 03 07, ZSEE – 20 01 35, 20 01 36, 20 03 01 – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, do których odbioru Wykonawca jest zobligowany.

Pytanie 2:

W punkcie II.2.3 Postanowienia wspólne dla odpadów komunalnych odbieranych i zbieranych selektywnie na terenie sektora wschodniego miasta Kłodzka Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania (str. 19 SIWZ) Zamawiający wskazał, iż wykonawca zobowiązany jest aby:

a) w okresie od 01 lipca 2017r. do 31 grudnia 2017r.: minimum 95% odpadów odebranych selektywnie o kodach 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40, zostało przekazanych do recyklingu lub przygotowania do ponownego użycia,

b) w okresie od 01 lipca 2017r. do 31 grudnia 2017r.: minimum 95% odpadów budowlanych i rozbiórkowych odebranych selektywnie 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 zostało przekazanych do recyklingu lub przygotowania do ponownego użycia lub odzysku innymi metodami,

c) w okresie od 01 lipca 2017r. do 31 grudnia 2017r.: minimum 95% odpadów komunalnych ulegających biodegradacji zostało przekazanych do zagospodarowania.

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykazywać minimalny procent (95%) zagospodarowania odpadów wskazanych powyżej tj. czy jest to stosunek masy odpadów poddanych recyklingowi, do ponownego przygotowania do użytku w stosunku do masy odebranych odpadów selektywnie zebranych frakcji, odpowiednio wskazanej w punkcie a), b) lub c).

Odpowiedź 2: Wykonawca ma w taki sposób postępować z odpadami komunalnymi aby:

- a) w okresie od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.: minimum 95% odpadów **odebranych** selektywnie o kodach 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40 zostało **przekazanych** do recyklingu lub przygotowania do ponownego użycia,
- b) w okresie od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.: minimum 95% odpadów budowlanych i rozbiórkowych **odebranych** selektywnie o kodach 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 zostało **przekazanych** do recyklingu lub przygotowania do ponownego użycia lub odzysku innymi metodami,
- c) w okresie od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.: minimum 95% odpadów komunalnych ulegających biodegradacji zostało **przekazanych** do zagospodarowania.

Pytanie 3:

Sugeruje się zmienić przywołaną podstawę prawną wskazaną w SIWZ (str. 8 i 19) tj. Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012r. poz. 645).

Odpowiedź 3: Dokonuje się zmiany podstawy prawnej: rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji opadów komunalnych (Dz.U. z 2016r. poz. 2167) – str. 8 Rozdział A.3. pkt 1 i str. 19 po pkt II.2.3 siwz.

Pytanie 4:

Proszę o wskazanie co należy rozumieć przez dokumenty potwierdzające odzysk lub recykling przytoczone przez Zamawiającego w punkcie IV. B. SIWZ (str. 27). Jakie dokumenty są właściwe do potwierdzenia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu.

Odpowiedź 4: Dokumenty potwierdzające odzysk lub recykling:

DPR – dokument potwierdzający recykling odpadów opakowaniowych, w tym określający masę tych odpadów i sposób ich recyklingu; DPO – dokument potwierdzający inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych, w tym określający masę tych odpadów i sposób ich odzysku; EDPR –dokument potwierdzający odpowiednio eksport odpadów opakowaniowych albo wewnątrzwspólnotową dostawę odpadów opakowaniowych w celu poddania ich recyklingowi, w tym określający masę tych odpadów; EDPO – dokument potwierdzający odpowiednio eksport odpadów opakowaniowych albo wewnątrzwspólnotową dostawę odpadów opakowaniowych w celu poddania ich innemu niż recykling procesowi odzysku, w tym określający masę tych odpadów.

Pytanie 5:

Dot. § 4 ust. 8 pkt 5) Projektu Umowy- Wykonawca prosi o potwierdzenie, że sformułowanie „z zastrzeżeniem raportów nieprawidłowości” oznacza, iż raporty o nieprawidłowościach mają być prowadzone wyłącznie w formie pisemnej (nie elektronicznej).

Odpowiedź 5: Zamawiający potwierdza, że raporty nieprawidłowości należy sporządzać w formie papierowej. Przekazywane przez Wykonawcę raporty nieprawidłowości stanowiąc będą materiał dowodowy w prowadzonych przez Zamawiającego postępowaniach administracyjnych.

Pytanie 6:

Dot. § 11 ust. 1 pkt 13) lit. a) oraz b) Projektu Umowy- Wykonawca prosi o wyjaśnienie, jak należy rozumieć „nierzetelne” w kontekście sporządzania raportów lub dokumentów/oświadczeń, o których mowa w podanych literach.

Odpowiedź 6: Każdorazowe stwierdzenie nierzetelności w sporządzanych raportach lub dokumentach/oświadczeniach będzie rozpatrywane zgodnie ze słownikowym (językowym) znaczeniem tego słowa.

Zamawiający wymaga, aby raporty miesięczne sporządzane były rzetelne tzn. aby odzwierciedlały stan rzeczywisty w szczególności: rzeczywista masa odebranych i zebranych odpadów, właściwa instalacja, do której zostały przekazane odpady, właściwy proces, jakiemu zostały poddane odpady zgodnie z posiadanym przez instalację pozwoleniem/zezwoleniem. Rzetelne sporządzenie raportów pozwoli Zamawiającemu na weryfikację sporządzonych przez przedsiębiorcę półrocznych sprawozdań, a następnie sporządzenie sprawozdań w sposób rzetelny przez Burmistrza względem nadrzędnych organów administracji publicznej.

Pytanie 7:

Dot. § 11 ust. 12 Projektu Umowy- Wykonawca prosi o wyjaśnienie do których kar umownych określonych w § 11 ust. 1 ma zastosowanie procedura opisana w § 12 ust. 1 tj. najpierw wyznaczenie przez Zamawiającego terminu do usunięcia wad lub wykonania przedmiotu umowy, a dopiero po jego bezskutecznym upływie powstaje obowiązek po stronie Wykonawcy zapłaty kary umownej.

Odpowiedź 7: Procedura przewidziana w § 12 umowy będzie miała zastosowanie do każdego przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nienależytego wykonania lub niewykonania obowiązków Wykonawcy, które dotyczyć będą:

- 1) opóźnień w wykonaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, lub
- 2) istotnych wad wynikających z winy Wykonawcy.

Zamawiający w tych okolicznościach wyznaczy termin do usunięcia nieprawidłowości, w dalszej kolejności znajdzie zastosowanie § 12 ust. 2 umowy.

Procedura § 12 umowy będzie poprzedzała naliczenie kar umownych przewidzianych w § 11 ust. 1 w przypadku, gdy stwierdzone nieprawidłowości będą polegały na niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu obowiązków Wykonawcy. Każdorazowy przypadek stwierdzenia wad i opóźnień w realizacji umowy będzie podlegał wnikliwej indywidualnej analizie towarzyszących im okoliczności.

Pytanie 8:

Dot. § 3 ust. 3 pkt 5), 7) Projektu Umowy- Wykonawca prosi o wyjaśnienie jak ma postąpić w sytuacji, gdyby doszło do przepełnienia pojemników/pojemnika, Wykonawca wykonałby odbiór przewidziany na dany tydzień/kwartał, a Zamawiający już wcześniej wykorzystał limit

przysługujących mu interwencyjnego odbioru odpadów/opróźnienia pojemnika w danym okresie.

Odpowiedź 8: Zgodnie z zapisami siwz jak i umowy Wykonawca ma obowiązek informować Zamawiającego o wszelkich wydarzeniach istotnych ze względu na świadczoną usługę m.in. poprzez sporządzenie raportu nieprawidłowości.

Pytanie 9:

Dot. § 17 ust. 2 pkt 4) Projektu Umowy- Wykonawca prosi o zmianę przedmiotowego punktu poprzez dodanie postanowienia analogicznego do punktu 3) bezpośrednio powyżej tj. zastrzeżenia, że prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym przysługuje Zamawiającemu pomimo dwukrotnego wezwania Wykonawcy do przestrzegania zapisów umowy oraz wymagań wynikających z siwz. Dodatkowo Wykonawca wnosi o dodanie w przedmiotowym punkcie postanowienia, że nieprzestrzeganie, o którym mowa wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 9: Zapis § 17 ust. 2 pkt 4 stanowi kwalifikowaną podstawę wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, a w szczególności może stanowić konsekwencję i znaleźć zastosowanie w sytuacji przewidzianej w pkt 3 (§17 ust. 2 pkt 3). Konieczność zastosowania w § 17 ust. 2 pkt 4 będzie podlegała wnikliwej indywidualnej analizie w odniesieniu do konkretnych okoliczności uporczywego i notorycznego nieprzestrzegania przez Wykonawcę zapisów umowy oraz wymagań wynikających z siwz; w szczególności badane będą przyczyny konkretnych zachowań Wykonawcy oraz stopień – w tym częstotliwość – naruszenia obowiązków Wykonawcy. Zapis § 17 ust. 2 pkt 4 pozostaje bez zmian.

Pytanie 10:

Dot. § 17 ust. 2 pkt 4) Projektu Umowy- Wykonawca wnosi o dodanie w przedmiotowym punkcie postanowienia, że brak właściwej jakości, o którym mowa w niniejszym punkcie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 10: Paragraf 17 ust. 2 umowy konstruuje przypadki jej wygaśnięcia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i stanowi przejaw szczególnych przypadków niewykonywania przez Wykonawcę nałożonych na niego obowiązków. Natomiast paragraf 17 ust. 3 przewiduje przypadki wygaśnięcia umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Zamawiający nie dostrzega konieczności wprowadzania dodatkowych zapisów wynikających wprost z ich treści.

Zapis § 17 ust. 2 pkt 4 pozostaje bez zmian.

Pytanie 11:

W Rozdziale A.3 pkt. III.3 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do opracowania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z uwzględnieniem częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji oraz aktualnie obowiązujących na terenie dni tygodnia. W związku z tym, iż Wykonawca na podstawie swojego doświadczenia i wiedzy może dokonać optymalizacji trasówek i ułożyć je w innych dniach tygodnia, a co za tym idzie może uzyskać niższe koszty i niższą cenę ofertową, wnioskujemy o zmianę zapisów SIWZ w tym punkcie i zobowiązanie Wykonawcy do sporządzenia harmonogramu odbioru odpadów z uwzględnieniem częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji.

Odpowiedź 11: Jednym z podstawowych założeń Zamawiającego jest utrzymanie stosowanych w praktyce dni tygodnia zgodnie, z którymi obecnie dokonywany jest odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości. Zamawiający wyjątkowo i w uzasadnionych przypadkach może wyrazić zgodę na zmianę harmonogramu; wprowadzenie zmian dni tygodnia odbioru odpadów zaburzy wypracowany ład i porządek związany z odbiorem odpadów. Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

Pytanie 12:

W Rozdziale A.3 pkt. II.2.2 Rodzaje i odbiór selektywnie zebranych odpadów komunalnych w ramach uzupełniającego systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Zamawiający wskazuje, iż na terenie regionu rozstawione są pojemniki typu dzwon. Proszę o informację czy obecnie pojemniki rozstawione we wskazanych lokalizacjach są własnością Zamawiającego? Proszę o informację czy w przypadku wstawienia przez Wykonawcę pojemników w miejsca pojemników zniszczonych co według SIWZ jest obowiązkiem Wykonawcy, automatycznie przechodzą one na własność Zamawiającego czy też po zakończeniu kontraktu mogą być zabrane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 12: Pojemniki rozstawione na terenie miasta w ramach uzupełniającego systemu selektywnego zbierania odpadów w chwili rozpoczęcia przedmiotu zamówienia będą stanowiły własność Zamawiającego.

W przypadku zniszczenia pojemnika w trakcie trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do jego wymiany, po zakończeniu umowy przedmiotowe pojemniki przejdą na własność Zamawiającego na podstawie przygotowanych przez Zamawiającego dokumentów.

Pytanie 13:

Pytanie do par. 4 ust. 7 pkt 4 projektów umów – W jakim maksymalnym terminie Zamawiający wniesie uwagi do przedłożonego przez wykonawcę harmonogramu odbioru odpadów?

Odpowiedź 13: Na sprawdzenie poprawności lub zgłoszenie ewentualnych uwag do przedłożonego harmonogramu odbioru odpadów Zamawiający przewiduje maksymalnie dwa dni robocze.

Pytanie 14:

Pytanie do par. 4 ust. 7 pkt 9 projektów umów - Czy na potrzeby wyliczenia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, o których mowa w par. wykonawca będzie mógł uwzględnić odpady komunalne pochodzące od mieszkańców Miasta Kłodzka, zebrane w punktach skupów surowców wtórnych, a jeśli tak to w jakiej proporcji dla sektora zachodniego, a w jakiej ze wschodniego?

Odpowiedź 14: Na potrzeby wyliczenia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła Wykonawca ma obowiązek wskazania łącznej masy odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła poddanych recyklingowi i przygotowanych do ponownego użycia pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych z gospodarstw domowych oraz od innych wytwórców odpadów. Jeżeli Wykonawca będzie mógł udokumentować źródło pochodzenia odpadów komunalnych (tj. pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie właściwego sektora), jak również instalację, w której zostały poddane właściwym procesom, wtedy odpady te należy uwzględnić przy obliczaniu poziomu. Źródło pochodzenia odpadów będzie wskazywało z jakiego sektora pochodzi odpad.

Pytanie 15:

Pytanie do par. 11 projektów umów - Czy kary przewidziane w projektach umów są karami umownymi w rozumieniu art. 483 Kodeksu cywilnego? A jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że kara umowna zostanie nałożona w przypadku udowodnienia wykonawcy przez Zamawiającego, iż wykonawca ponosi winę za nienależyte wykonanie umowy.

Odpowiedź 15: Kary umowne stanowią przejaw instytucji przewidzianej w art. 483 Kodeksu Cywilnego. Ich zastosowanie będzie mogło być realizowane w przypadkach gdy Zamawiający nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, w zależności od okoliczności naruszeń postanowień umownych.

Pytanie 16:

Rozporządzenie w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych w par. 3 ust. 1 w pkt. 1 i w pkt 2 określa różne wzory dla obliczenia wskaźnika MW(pmts). Który z nich powinien stosować wykonawca dla obliczenia poziomów, o których mowa w par. 4 ust. 7 pkt 9 projektów umów?

Odpowiedź 16: Wykonawca zgodnie zapisami umów zobowiązany jest działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Kłodzka do osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. Gmina sporządzając roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi będzie obliczała poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji zgodnie z rozporządzeniem. Jednym z elementów wzoru na podstawie, którego liczony jest poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia jest wskaźnik Mw_{pmts} . Wskaźnik ten będzie liczony na podstawie wzoru: $Mw_{pmts} = Lm \times Mw_{GUS} \times Um_{pmts}$ określonego w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. 2016r. poz. 2167).

Pytanie17:

Pytanie do par. 4 ust. 7 pkt 9 projektów umów – z ogólnie dostępnych danych wynika, iż poziom selektywnej zbiórki na terenie Miasta Kłodzka jest bardzo niski. Czy i w jaki sposób Zamawiający ma zamiar zachęcać mieszkańców do zwiększenia ilości odpadów gromadzonych selektywnie? Obecnie osiągnięcie poziomów, o których mowa w par. 4 ust. 7 pkt 9 projektów umów wydaje się niemożliwe.

Odpowiedź 17: Zamawiający podejmie szereg działań w celu zachęcenia mieszkańców do prowadzenia selektywnej zbiórki przedstawiając im korzyści jakie niesie za sobą prawidłowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi. W dalszym ciągu Zamawiający również będzie prowadził w tym kierunku kampanie edukacyjno – informacyjne.

Pytanie 18:

Prosimy o wyjaśnienia:

- a) odnośnie bioodpadów bardzo prosimy o jednoznaczne potwierdzenie:
- czy w ramach zbiórki bioodpadów u źródła będą zbierane odpady zielone czy odpady

kuchenne? Czy jedno i drugie?
- Czy odpady te będą zbierane w worku czy w pojemniku?
- Jak należy klasyfikować bioodpady w przypadku łącznego zbierania zielonych i kuchennych?

- Jeżeli zbiórka bioodpadów będzie odrębna (odrębnie zielone, odrębnie kuchenne) prosimy o informacje jak powinny być zbierane i jakie etykiety powinny znaleźć się na worku tudzież pojemniku dla poszczególnych frakcji? Zgodnie z Rozporządzeniem obowiązuje napis „BIO”, lecz przy takim opisie (etykiecie, nadruku) w przypadku 2 zbiórek bioodpadów (odrębnie zielonych i odrębnie kuchennych) właściciele nieruchomości nie będą wiedzieli, gdzie wrzucać daną frakcję.

b/ odnośnie przekazywania selektywnie zebranych odpadów

Bardzo prosimy o informację, czy Zamawiający odstępuje od żądania od wykonawców wskazania instalacji przetwarzania poszczególnych rodzajów, do których wykonawca zamierza dostarczać odpady z terenu Gminy? (wymóg ten jest nałożony na Zamawiającego w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 6d ust 4 pkt 5).

Odpowiedź 18:

a) odnośnie bioodpadów

- W ramach odbioru odpadów komunalnych u źródła Wykonawca zobowiązany jest dokonać odbioru odpadów zielonych i odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów kuchennych.

- Sposób zbierania odpadów zielonych i odpadów ulegających biodegradacji został dokładnie opisany w rozdziale 2.2.1 lit. D

D. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło oraz **odpady ulegające biodegradacji**, w systemie zbiorowym nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 110 l.

Odbiór odpadów selektywnie zebranych, w systemie indywidualnym oraz dla nieruchomości niezamieszkałych możliwy jest z worków o pojemności nie mniejszej niż 60 l z folii LDPE do selektywnej zbiórki odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło; worki te powinny być wykonane z wytrzymałej folii półprzezroczystej lub innej wytrzymałej umożliwiającej szybką ocenę zawartości. Natomiast odbiór **odpadów ulegających biodegradacji** winien odbywać się **wyłącznie z pojemników**.

Odbiór odpadów zielonych Wykonawca jest zobowiązany dokonać ze wszystkich nieruchomości położonych na terenie obsługiwanego sektora. Odbioru należy dokonać z:

- a) worków o pojemności nie większej niż 120 l, wykonanych z folii półprzezroczystej lub innej wytrzymałej umożliwiającej szybką ocenę zawartości;
- b) pojemników do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zawierających frakcję odpadów biodegradowalnych, w tym odpadów zielonych lub przeznaczonych wyłącznie do gromadzenia odpadów zielonych; pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia tych odpadów w zabudowie jednorodzinnej oraz dla nieruchomości niezamieszkałych wynosi nie mniej niż 60 l, a w zabudowie wielorodzinnej – nie mniej niż 110 l.

- Klasyfikację odpadów w przypadku łącznego zbierania odpadów kuchennych i odpadów zielonych Wykonawca winien ustalić we współpracy z finalną instalacją, do której te odpady zostaną przekazane.

- Zbieranie odpadów ulegających biodegradacji (odpady kuchenne) i odpadów zielonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (DZ.U. 2017 r. poz. 19) może odbywać się w pojemniku w kolorze brązowym z napisem „BIO” i również taki sposób zbierania tychże odpadów jest praktykowany na terenie Miasta Kłodzka.

b) odnośnie przekazywania selektywnie zebranych odpadów

Zamawiający nie odstępuje od żądania od Wykonawcy wskazania instalacji przetwarzania poszczególnych rodzajów, do których wykonawca zamierza dostarczyć odpady z terenu gminy. W tym celu został zmodyfikowany formularz ofertowy, w którym zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 Wykonawca zobowiązany jest do wskazania instalacji, w szczególności regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, do których zobowiązany będzie przekazywać odebrane odpady.

Z up. Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA
Wiesław Tracz